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Urządzenie natryskowe szczelinowe do oziębiania i hartowania rur

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie natrys¬
kowe szczelinowe, które służy w szczególności do
hartowania długich rur, ale może być także sto¬
sowane do oziębiania rur przesycanych względnie
odpuszczanych. Znane urządzenia natryskowe ma¬
ją nieregulowane dyszowe otwory natryskowe,
wiele z nich ma dysze o otworach okrągłych, brak
im mechanizmu do ustawiania dysz w osi ozię¬
bianych rur, a do uzyskania równomiernego wy¬
trysku wody na całym obwodzie szczeliny natrys¬
kowej stosowane są łopatkowe prowadnice stru¬
mienia. Ogólnie urządzenia te charakteryzują się
tym, że nie dclkomują równomiernego oziębienia
powierzchni mur, przez co nie uzyskuje się wyma¬
ganych wysokich własności na całej rurze.

Urządzenie według wynalazku ma dysze o regu¬
lowanych wylotach strugi wody, przez co daje to
możliwość zwiększenia lub zmniejszenia ilości wy¬
pływającej wody, ponadto posiada doprowadzenie
wody styczne do zewnętrznej średnicy obudowy,
co daje równomierny wypływ wody z dyszy. Je¬
dnocześnie ustawienie dysz pod kątem 20° do 60°
daje lepszy efekt hartowania i laminarny opływ
wody na samej powierzchni rury. Poza tym zestaw
dysz chłodzących jest zaopatrzony w urządzenie
mechaniczne do podnoszenia i opuszczania zesta¬
wu dysz, co pozwala na hartowanie rur o różnych
średnicach w tym samym zestawie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
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1 przedstawia urządzenie w przekroju wzdłużnym,
fig. 2 — w przekroju poprzecznym, a fig. 3 po¬
kazuje szczegół połączenia większej ściany z obu¬
dową dyszy w przekroju.

Urządzenie n$|ryskowe szczelinowe składa się z
trzech zasadniczych podzespołów, a mianowicie z
zestawu dwukomorowych pierścieniowych dysz
natryskowych 2 i 9, złączki nakrętnej 1 i osłony
korytkowej 6. Zestaw dysz natryskowych składa
się z kolektora 2 i stałych korpusów dyszowych 0,
w które wkręcone są boczne ściany wkrętne 3 i 4,
tworzące wraz z stałymi wewnętrznymi pierście¬
niami korpusu dysz 13 regulowane szczeliny na¬
tryskowe.

Możliwa jest też odmiana, w której boczne ścia¬
ny 3 i 4 są stałe a wkręcane są pierścienie boczne
10 i 11. Do korpusu dysiz 9 są przytwierdzone co
najmniej dwie rury 7, doprowadzające wodę stycz¬
nie do pierścieniowych ścianek komór 12. Każda
z komór dyszowych posiada po dwie szczelinowa
dysze natryskowe specjalnie ukształtowane o re¬
gulowanym świetle wylotu w granicach 0—20 mm.
Nachylenie szczelin dyszowych w stosunku do osi
rury 8 wynosi 20°—60°. Takie szczeliny dyszowe
pozwalają na ekonomiczny wydatek wody hartow¬
niczej i wygodne czyszczenie z nagromadzonego
osadu.

Złączka nakrętna 1 służy do mechanicznego lub
ręcznego centrycznego ustawiania zestawu dysz
względem oziębianej rury. Osłona korytkowa 6, za-
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mocowana do fundamentu na stałe, ma na celu
zabezpieczyć przed rozpryskiem wody i służyć do
ujęcia wody hartowniczej

Zastosowany w urządzeniu sposób doprowadza¬
nia wody do komór dyszowych, polegający na
stycznym wprowadzeniu rurociągu 7 do obudowy
w dwóch naprzeciw siebie leżących miejscach, po¬
zwala zastosować przedstawione urządzenie na¬
tryskowe także przy piecach do obróbki cieplnej
bez obrotu rury wokół własnej osi. Zawirowany
w komorze dyszowej strumień wody tryska z
jednakowym natężeniem na całym obwodzie we¬
wnętrznym dyszy szczelinowej, przez co zapewnia
równomierny natrysk oziębianej rury. Oziębiane
tak rury są dzięki temu proste przez co dobrze
dają się transportować po samotokach.

Oziębianie w urządzeniu natryskowym według
wynalazkiu pnzeibiega w wyniku przesuwania się
nagrzanej rury przez kilka stożków wodnych,
utworzonych przez szczeliny natryskowe. W związ¬
ku z tym, że strugi, tworzące stożki wodne są
cienkie i skierowane do rury pod małym kątem,
proces oziębiania jest zbliżony do laminarnego.
Urządzenie natryskowe według wynalazku może
być stosowane zarówno przy piecach samotoko-
wych bez obrotu rury w czasie oziębiania jak i
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przy piecach z samotokami tarczowymi, powodu¬
jącymi obrót rur wokół własnej osi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie natryskowe szczelinowe do oziębia¬
nia i hartowania rur, mające zestawy dwuko¬
morowych pierścieniowych dysz natryskowych,
znamienne tym, że korpus dwukomorowej dy¬
szy zaopatrzony jest w pokrętne boczne ele¬
menty (3) i (4) lub wkręcone pierścienie (11)
i (10) do regulacji szerokości szczelin natrysko¬
wych, wstawionych do rury (8) pod kątem w
granicach 20° do 60°, oraz ma mechanizm w
postaci nakrętnej złączki (1) do centrycznego
ustawiania natryskowych zestawów dysz (9)
względem oziębianej rury (8).

2. Urządzenie natryskowe według zastrz. 1 zna¬
mienne tym, że ma co najmniej dwa doprowa¬
dzenia wody ruraimi (7) do każdego korpusu
dwukomorowej dyszy skierowane wlotem stru¬
gi wiody stycznie do jego zewnętrznej śred¬
nicy w celu zawirowania strugi przed wlotem
do szczelin natryskowych i uzyskania tym sa¬
mym równomiernego wypływu wody na całym
obwodzie szczelin.
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